
Tisková zpráva č. 14/2011

Knihovna po setmění ožije programem věnovaným Erbenovi

„Jednou v roce otvírá knihovna své brány až po setmění. Tentokrát to bude ve středu 5. října
od 19 hodin a návštěvníci se mohou těšit na večerní program Po setmění s Erbenem“, uvedla 
ředitelka krajské knihovny Zdeňka Friedlová. Od narození autora Kytice Karla Jaromíra 
Erbena uplyne v letošním roce 200 let. Návštěvníci uvidí Erbenovy balady Polednice a Vrba 
v hereckém ztvárnění knihovníků. V programu vystoupí Smíšený pěvecký sbor Dvořák Zlín a 
žáci a pedagogové ZUŠ Zlín – Jižní Svahy. Pouze v tento večer bude možné si prohlédnout 
výstavu různých vydání Erbenovy Kytice. Erbenova pokladnice pohádek v oddělení pro děti 
bude otevřena už od 18.30 a nabídne dětem soutěže a hádanky. Atmosféra večera se ponese 
v duchu 19. století, stejně jako drobné občerstvení pro návštěvníky v režii Spolku dobrých 
hospodyněk. Součástí večera bude ocenění výherců Erbenománie – internetové soutěže 
inspirované Erbenovým životem a dílem
(http://www.kfbz.cz/pozvanky.htm#erben).

Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně se svým programem připojuje k celostátní akci 
Týden knihoven, který proběhne od 3. do 7. října. Po celý Týden knihoven budou především 
pro děti připraveny další akce. Půl hodinka s pohádkou se uskuteční každé odpoledne od 14 
hodin v Obvodní knihovně Jižní Svahy. V Ústřední knihovně v oddělení pro děti se budou 
konat besedy pro děti 4. a 5. tříd Literární kufr. Dětem z mateřských škol budou věnovány 
pořady o Erbenových pohádkách v Obvodní knihovně Díly. 
Akce v rámci Týdne knihoven finančně podpořil Zlínský kraj, Statutární město Zlín, Kniha 
Zlin, květinářství Halka Adamová. Podrobnější informace k programu Týdne knihoven
a Erbenománii jsou uvedeny na webových stránkách www.kfbz.cz. 

Kontakt:
Mgr. Pavla Gajdošíková
tel.: +420 734 860 722
e-mail: gajdosikova@kfbz.cz

Datum zveřejnění: 27. 9. 2011

Krajská knihovna Františka Bartoše, 
příspěvková organizace
tř. Tomáše Bati 204, Zlín
www.kfbz.cz / info@kfbz.cz




